Kedua, justru sebaliknya mungkin

kita akan menjadi orang jahat akibat persahabatan itu, sedang

masalah bersahabat adalah mubah hukumnya.

Ada juga yang mengkhususkan pengertian dzari’ah dengan

“sesuatu yang membawa kepada yang dilarang dan mengandung

kemudaratan”.
49

Akan tetapi, Ibn Qayyim al-Jauziyah (691-751 H/

1292-1350 M, ahli fiqh Hambali), sebagaimana yang dikuti dari

oleh Nasrun Haroen dalam buku Ushul Fiqh 1, mengatakan bahwa

pembatasan pengertian dzari’ah kepada sesuatu yang dilarang saja

tidak tepat, karena ada juga dzari’ah yang bertujuan kepada yang